

◊ مقاله روزنامه رای الیوم:

اعراب دو دستی کلیدهای شهر قدس را تقدیم نتانياهو کردند

عبدالباری عطوان تحلیلگر مسایل منطقه با بیان اینکه کنفرانس ورشو اوج ذلت اعراب بود، نوشت: برخی سران عرب به بهانه هایی مانند تسلط ایران بر پایتخت ها عربی به دامن «بنیامین نتانياهو» پناه برده و با شادی و سرور کلیدهای شهر قدس و مسجد الاقصی را به وی تقدیم...

«ص. ۶»



○ خبر ویژه مرکز اطلاع رسانی فلسطین:

حماس شرکت مقامات عربی در نشست ورشو را محکوم کرد

جنبش مقاومت اسلامی حماس شرکت مقامات عربی در نشست ورشو در کنار مقامات صهیونیستی همزمان با جنایت های فجیع این رژیم علیه ملت فلسطین و هتک حرمت مقدسات و نقض حقوق اساسی فلسطینیان را محکوم کرد. این جنبش با صدور بیانیه ای مطبوعاتی ...

«ص. ۲»

• دوشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۷ • شماره ۴۰۱ • صفحه ۶ • فوریه ۲۰۱۹ •

ویژه های تصویری

* وزیر خارجه جدید رژیم صهیونیستی معرفی شد



اسرائیل کاتص که پیش از این مسئولیت دو وزارت خانه حمل و نقل و اطلاعات رژیم صهیونیستی را بر عهده داشت، امروز به عنوان وزیر خارجه جدید این رژیم معرفی شد. کاتص که مانند نتانياهو عضو حزب «لیکود» است، وی از جمله افراد ...

«ص. ۵»

اخبار ویژه

- هآرتص: ظریف، خطر جنگ با اسرائیل جدی است.
- یدیعوت آحارنوت: وزیر خارجه اسرائیل، لهستانی ها ضدیت با یهود را هنگام شیر خوارگی می آموزند.
- دنیا الوطن: عریقات، با سیاست های ایران، ترکیه و اخوان مقابله می کنیم.
- هآرتص: گانتس نامزد نخست وزیری، با سیاست های نتانياهو علیه ایران موافقم.
- هآرتص: ضدیت با یهودیت را یهودیان ایجاد می کنند و هویت خود را بخطر می اندازند.
- هآرتص: اسرائیل تعداد زیادی مهاجر فلسطینی را اخراج می کند.

مهم ترین عناوین

- ۱- صهیونیست ها ۱۳۸ میلیون دلار از حقوق فلسطینی ها را مصادره کردند.
- ۲- وزارت خارجه مصر: ۸ کشور برای بررسی مسأله فلسطین در ایرلند گردهم می آیند.
- ۳- صائب عریقات دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین: ریشه خشونت و افراط در منطقه رژیم صهیونیستی است.
- ۴- پروژه جدید یهودی سازی منطقه قدیمی قدس با هزینه ۶۰ میلیون دلاری.
- ۵- حمله موشکی و توپخانه ای اسرائیل به شمال غزه/۱۹ فلسطینی زخمی شدند.
- ۶- کشف و ضبط محموله سیستم های جاسوسی تل آویو در جنوب غزه.
- ۷- وزیر خارجه قطر: به حمایت از ساکنان غزه ادامه می دهیم.
- ۸- خبرنگار صهیونیست: ارتش اسرائیل اشغالگر و وحشی است.
- ۹- هشدار اتحادیه جهانی علمای مسلمان درباره پیامدهای ائتلاف کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی.

خبر ویژه:

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۲۸

حماس شرکت مقامات عربی در نشست ورشو را محکوم کرد

جنبش مقاومت اسلامی حماس شرکت مقامات عربی در نشست ورشو در کنار مقامات صهیونیستی همزمان با جنایت های فجیع این رژیم علیه ملت فلسطین و هتک حرمت مقدسات و نقض حقوق اساسی فلسطینیان را محکوم کرد. این جنبش با صدور بیانیه ای مطبوعاتی بر مخالفت با تمامی تلاش ها برای حذف مسئله فلسطین تاکید و اعلام کرد که این مسئله همچنان مسئله اصلی جهان عرب و اسلام و نیز آزاد اندیشان جهان باقی خواهد ماند. در ادامه این بیانیه آمده است که قدس پایتخت ابدی فلسطین باقی خواهد ماند و حق بازگشت حق ثابتی است که هیچ کس نمی تواند آنرا حذف کرده یا از آنها چشم پوشی کند. حماس تصریح کرد که تلاش ها برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی در تمامی اشکال آن را محکوم می کند و از کشورها و پارلمان ها می خواهد این رژیم را تحریم کرده و توسط ملت ها و نظام های رسمی در انزوا و محاصره قرار دهند و مشروعیت آنرا سلب کنند. حماس در پایان بیانیه خود اعلام کرده است که وحدت ملی ما، حمایت های جهان عرب و اسلام و تداوم مقاومت ما به اشکال مختلف ضامن شکست پروژه های طراحی شده برای حذف مسئله فلسطین و در راس آنها معامله قرن است. این جنبش همچنین از ملت های عربی و اسلامی خواست که راهبردی برای حمایت از مقاومت با استفاده از تمامی ابزارها اتخاذ کنند تا زمینه تقویت پایداری ملت فلسطین و خنثی سازی معامله قرن فراهم شود.



خبر شماره: ۱

منبع: فلسطین اليوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۲۸

صهیونیست ها ۱۳۸ میلیون دلار از حقوق فلسطینی ها را مصادره کردند

منابع خبری گزارش دادند که رژیم صهیونیستی با تصویب قانونی ۱۳۸ میلیون دلار از درآمدهای تشکیلات خودگردان فلسطین را به بهانه پرداخت حقوق به خانواده اسرای فلسطینی مصادره کرد. کابینه رژیم صهیونیستی روز یکشنبه قانونی را تصویب کرد که براساس آن درآمدهای حاصل از مالیات فلسطینی ها در ازای حقوقی که تشکیلات خودگردان به خانواده اسرای فلسطینی پرداخت می کند، مصادره می شود. وزارت اسرای فلسطینی در واکنش به این اقدام رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که این قانون دلیل دیگری بر تداوم سیاست های رژیم صهیونیستی برای فشار به اسرا و سلب حقوق قانونی آن ها است. هیات امور اسیران فلسطینی طی آماری رسمی اعلام کرد که ۶ هزار فلسطینی در زندان های اسرائیل به سر می برند که ۲۷۰ تن از آنها کودک و کم سن و سال هستند. ۵۲ زن و ۶ نماینده پارلمان و ۴۳۰ اسیر اداری (بدون اتهام روشن) نیز در بین اسیران وجود دارد.

خبر شماره: ۲

منبع: اليوم السابع

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۲۸

وزارت خارجه مصر: ۸ کشور برای بررسی مسئله فلسطین در ایرلند گردهم می آیند

وزارت خارجه مصر از نشست وزرای خارجه ۸ کشور در ایرلند برای بحث و بررسی مسئله فلسطین و روند صلح در منطقه خبر داد. وزارت خارجه مصر اعلام کرد که نشست مذکور برای بحث و بررسی مسئله فلسطین و روند صلح در منطقه برگزار می شود. این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد که سامح شکر وزیر خارجه مصر یکشنبه راهی ایرلند خواهد شد تا در نشست مشورتی وزرای خارجه چند کشور برای بررسی مسئله فلسطین، شرکت کند. در این بیانیه آمده است که پیش بینی می شود وزرای خارجه ایرلند، فرانسه، فلسطین، اردن، قبرس، سوئد و اسپانیا، همچنین احمد ابو الغیط دبیرکل اتحادیه عرب در این نشست شرکت کنند.

صائب عربیات دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین: ریشه خشونت و افراط در منطقه رژیم صهیونیستی است

صائب عربیات دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین در واکنش به کنفرانس ورشو که اخیرا با موضوع فلسطین برگزار شد، تاکید کرد: هر کشوری که روابط خود را با رژیم صهیونیستی عادی کند از پشت به ملت فلسطین خنجر می زند چرا که ریشه خشونت در منطقه اسرائیل است. وی افزود: ایالات متحده کمک های خود به فلسطینیان را کم کرده و عرب ها را در ورشو گردهم جمع می کند تا به اسم مقابله با خطر ایران بگوید که خواهان صلح است. این در حالی است که ریشه افراط گری و خشونت در منطقه، رژیم صهیونیستی است. دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین در خصوص این کنفرانس گفت: هر آنچه کرامت ملی ما را زیر سوال ببرد، رد می کنیم و تلاش برای پنهان کردن حقایق محکوم به شکست است. وی با انتقاد از حضور کشورهای عربی در کنفرانس ورشو خطاب به عرب ها گفت: چه چیزی تغییر کرده که به 'بنیامین نتانياهو' نخست وزیر رژیم صهیونیستی پاداش می دهید.

پروژه جدید یهودی سازی منطقه قدیمی قدس با هزینه ۶۰ میلیون دلاری

منابع عبری از طرح جدید یهودی سازی در منطقه قدیمی شهر قدس خبر دادند که برای آن چند صد میلیون شکل سرمایه در نظر گرفته شده است. این طرح تحت عنوان «مربع یهودی» در شهر قدیمی قدس اجرا خواهد و هزینه اجمالی آن ۲۰۰ میلیون شکل (۶۰ میلیون دلار) است. بنابراین گزارش، در جریان اجرای این برنامه قرار است پروژه های دیگری نظیر آسانسور دیوار براق، موزه، قدس باستانی، ترمیم کنیسه یهودیان و افزایش ۲۵ متری ارتفاع آن نیز اجرا شود. اجرای ای طرح قرار است چندین سال به درازا کشیده شود.

حمله موشکی و توپخانه ای اسرائیل به شمال غزه/ ۱۹ فلسطینی زخمی شدند

ارتش رژیم صهیونیستی مناطق شمالی نوار غزه را مورد حمله موشکی و توپخانه ای خود قرار داد که در طی آن ۱۹ مبارز فلسطینی مجروح شدند. وزیر بهداشت و درمان فلسطین در غزه نیز خبر زخمی شدن ۱۹ جوان فلسطینی در درگیریها در شرق «جبلیه» در شمال غزه و انتقال فوری آنها به بیمارستان را تأیید کرد. بنا بر گزارشها، حال یکی از این مجروحان وخیم است. روزنامه جروزالم پست نیز به نقل از مقامات ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد که ظرف چند ساعت گذشته درگیریهای خشونت بار در شمال نوار غزه آغاز شده و طی آن، وسائل منفجره دست ساز به سوی نظامیان این رژیم پرتاب شده است! به ادعای ارتش رژیم صهیونیستی، با زخمی شدن یک نظامی اسرائیلی در این درگیریها تانکهای ارتش رژیم صهیونیستی به بهانه انتقام جویی به مواضع جنبش حماس در شمال نوار غزه حمله کردند.

**کشف و ضبط محموله سیستم های جاسوسی تل آویو در جنوب غزه**

سرویس های امنیتی فلسطینی در نوار غزه از کشف و ضبط یک محموله کشف نظامی که سیستم های ردیابی مخفی در آن جاسازی شده بود، خبر دادند. این سرویس ها اعلام کردند که محموله فوق در گذرگاه تجاری کرم ابوسالم در جنوب غزه کشف و توقیف شده است. یک منبع امنیتی که نخواست نامش فاش شود، تأکید کرد: این محموله کشف نظامی طی روزهای اخیر وارد گذرگاه کرم ابو سالم شده بود و قرار بود وارد نوار غزه شود اما سرویس های امنیتی فلسطینی در جریان بازرسی محموله، به جاسازی شدن سیستم های ردیابی مخفی در داخل این کفش ها پی برده و محموله را توقیف کردند. این منبع امنیتی احتمال داد که رژیم صهیونیستی برای جاسوسی از نیروهای مقاومت فلسطین و تحت نظر گرفتن آنها، این سیستم ردیابی مخفی را در داخل این کفش ها جاسازی کرده باشد.

وزیر خارجه قطر: به حمایت از ساکنان غزه ادامه می دهیم

محمد بن عبدالرحمان آل ثانی در سخنانی در کنفرانس امنیتی مونیخ تصریح کرد که ما به دنبال ایجاد راه حلی برای بحران های انسانی نوار غزه هستیم و این کار را مقابل همگان و بدون هیچ ابهامی انجام می دهیم. وی گفت که ما نه از جنبش حماس، بلکه از همه ساکنان تحت محاصره نوار غزه کمک حمایت می کنیم. آل ثانی اظهار داشت که مسئله فلسطین، اساس روابط قطر با رژیم صهیونیستی است. محمد بن عبدالرحمان آل ثانی در رابطه با رابطه کشورش با ایران هم گفت که ایران همسایه ما است و از زمان تاسیس قطر ما با این کشور در بزرگ ترین میدان گازی شریک هستیم و مرزهای مشترک با هم داریم. وی اشاره کرد که اختلافات کشورهای عربی و ایران باید از طریق مذاکره و گفتگو حل شود و این موضع همه کشورهای حوزه خلیج فارس است.

خبرنگار صهیونیست: ارتش اسرائیل اشغالگر و وحشی است

اوشرات کوتلر خبرنگار شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی ارتش این رژیم را اشغالگر و وحشی خواند. کوتلر در برنامه زنده تلویزیونی عنوان کرد که اسرائیلی ها فرزندان شان را به کرانه باختری می فرستند و به عنوان انسان هایی وحشی بازمی گردند. وی تاکید کرد که این نتیجه حتمی اشغالگری است. این خبرنگار صهیونیست افزود که آنچه نیروهای ارتش در کرانه باختری و نوار غزه انجام می دهند، نتیجه اشغال این مناطق است. گفتنی است، این اظهارات موجی از انتقادات را در محافل سیاسی و رسانه ای صهیونیستی به دنبال داشته است.

**هشدار اتحادیه جهانی علمای مسلمان درباره پیامدهای ائتلاف کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی**

اتحادیه جهانی علمای مسلمان نسبت به پیامدهای ائتلاف برخی کشورهای عربی با دشمن اشغالگر (اسرائیل) به بهانه مقابله با ایران هشدار داده و تاکید کرد: هدف واقعی (اسرائیل) مساله فلسطین است. این اتحادیه در بیانیه ای اعلام کرد، مسلمانان جهان با حسرت آنچه چهارشنبه گذشته در کنفرانس ورشو رخ داد و قرار گرفتن تعداد زیادی از مقامات کشورهای عربی در کنار بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که قدس و سرزمین فلسطین را اشغال کرده، فلسطینی ها را به قتل رسانده، شهرهای آنها را به محاصره درآورده و سعی در یهودی سازی قدس و فلسطین دارد، دنبال کردند. در ادامه این بیانیه آمده است، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تکبر از این کنفرانس خارج شد و پس از آن گفت: این کنفرانس حرکتی تاریخی بود. او از وزیر خارجه آمریکا خواست در راستای تحقق منافع مشترک اعراب و اسرائیل همکاری های خود را افزایش دهد. در واقع اعراب حاضر در کنفرانس ورشو تمامی اقدامات اسرائیل در قدس، کرانه باختری و غزه را فراموش کردند. همچنین در این بیانیه آمده است، این رهبران کشورهای عربی با رفتارهای خود در این نشست اقدامات رژیم اشغالگر در فلسطین و سوریه را تایید کرده و در واقع اقدامات نیروهای مقاومت را محکوم کردند و تمامی اینها برای جلب رضایت آمریکا و اسرائیل جهت هدف قرار دادن ایران انجام شدند. این اتحادیه در ادامه تاکید کرد: تمامی نشانه ها حاکی از آن است که هدف واقعی مساله فلسطین و اجرای طرح معامله قرن است.

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۲۹

ویژه های تصویری

*

* وزیر خارجه جدید رژیم صهیونیستی معرفی شد

اسرائیل کاتص که پیش از این مسئولیت دو وزارت خانه حمل و نقل و اطلاعات رژیم صهیونیستی را بر عهده داشت، امروز به عنوان وزیر خارجه جدید این رژیم معرفی شد. کاتص که مانند نتانیاھو عضو حزب «لیکود» است، وی از جمله افراد نزدیک به نخست وزیر رژیم صهیونیستی به شمار می آید.



* سفر نخست وزیر لهستان به فلسطین لغو شد

نخست وزیر لهستان که قرار بود در تاریخ ۱۹ فوریه جاری به فلسطین اشغالی سفر کند، به خاطر اظهارات بنیامین نتانیاھو نخست وزیر رژیم صهیونیستی سفرش را لغو کرد.



* هشدار وزیر خارجه ایران نسبت به جنگ افروزی های رژیم صهیونیستی

وزیر خارجه ایران نسبت به جنگ افروزی های رژیم صهیونیستی هشدار داد و اعلام کرد که اقدامات این رژیم و آمریکا باعث افزایش احتمال وقوع جنگ در منطقه می شود. محمد جواد ظریف در جریان سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار داشت که ایران به دعوت دولت سوریه و تنها با هدف مبارزه با تروریسم در سوریه حضور دارد. وی رژیم صهیونیستی را به نقض قوانین بین المللی با بمباران های متعدد اراضی سوریه متهم کرد و از سکوت قدرت های اروپایی در قبال رژیم صهیونیستی و آمریکا پس از رفتارهایشان در منطقه انتقاد کرد.



اعراب دو دستی کلیدهای شهر قدس را تقدیم نتانیاها کردند

عبدالباری عطوان تحلیلگر مسایل منطقه با بیان اینکه کنفرانس ورشو اوج ذلت اعراب بود، نوشت: برخی سران عرب به بهانه هایی مانند تسلط ایران بر پایتخت ها عربی به دامن «بنیامین نتانیاها» پناه برده و با شادی و سرور کلیدهای شهر قدس و مسجد الاقصی را به وی تقدیم کردند. این تحلیلگر بزرگ عرب افزود: آنچه باعث خشم و تحریک عمومی می شود، ادعایی است که برخی مسئولان، نویسندگان و تحلیلگران عرب در روزنامه ها و تلویزیون های خود تکرار می کنند، مبنی بر اینکه ایران بر چهار پایتخت عربی مسلط شده است. این سخن از سوی یک مسئول برای نخستین بار گفته شد و اعراب از آن به عنوان بهانه ای استفاده کرده و مدام آن را علیه تهران بکار گرفتند و این عذر بدتر از گناه است و کسانی که مدام آن را تکرار می کنند، خود مقصر مشکلات اعراب هستند.

رای الیوم در میانه این مطلب، پیامی به نقل از «سید محمد صادق الحسینی» تحلیلگر مسایل دنیای عرب و جهان اسلام که در واکنش به این مقاله امروز منتشر کرده با انتقاد از عطوان خطاب به وی گفته است، درباره این جمله تحقیق نکرده اید. حسینی افزود: جمله 'اکنون چهار پایتخت عربی در محور مقاومت داریم' از سوی من برای نخستین بار در گفت و گو با شبکه «المیادین» بیان شد و اصلا به معنای این نبوده که این چهار پایتخت متعلق به ایران شده اند و اینکه من یک شخصیت رسمی و مسئول ایرانی نیستم، ولی سخنانم در رسانه های عرب علیه ایران از سوی یک مسئول ایرانی به کار گرفته می شود. عطوان در ادامه مطلب خود در رای الیوم افزود که اگر ایران بر چهار پایتخت عربی مسلط شده، این به معنای نبود یک طرح عربی وحدت بخش و شیوع فساد و روانه کردن بیپهوده هزاران میلیارد دلار به خزانه های کشورهای غربی در قالب قراردادهای تسلیحاتی است، تسلیحاتی که تنها ضد برداران عرب خود از آن استفاده می کنند.

این تحلیلگر اضافه کرد: دولت های عربی که ایران و نه اسرائیل را خطر بزرگ می دانند، در واقع همان کشورهای هستند که در طرح ویرانگر آمریکا در عراق، سوریه و لیبی با تامین مالی هزینه های آن بالغ بر بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار (هزینه های جنگ در یمن که وارد سال پنجم خود می شود طبق گزارش نهاد بروکینگز به تنهایی در ماه ۷ میلیارد دلار است) شرکت کرده و یا در فراهم سازی بستر و پوشش سیاسی و رسانه ای آن، مشارکت کردند. عطوان نوشت: ایران به رغم چهل سال محاصره آمریکا، صنایع نظامی خود را پیشرفته ساخته و برنامه های هسته ای را توسعه داده و می تواند از آن به عنوان برگه فشاری برای به زانو درآوردن غرب و آمریکا استفاده کند و در سطح جهانی با نیروها و توان خود ظاهر شود و این درحالی است که حکام عرب با تحریک آمریکا و به بهانه صلح، مقاومت فلسطین را تخریب می کنند.

نمایندگانی از ۶۰ کشور در ورشو پایتخت لهستان با ریاست آمریکا و تحریک رژیم اشغالگر اسرائیل برای مواجهه با ایران گردهم آمدند ولی نتیجه آن بیانیه ای ضعیف و آشکار شدن اختلاف های عمیق و تحریم این کنفرانس از سوی اروپا و غیبت روسیه، چین و هند بود و وزرای خارجه کشورهای شرکت کننده از پاسخ دادن به پرسش های خبرنگاران به شکل ننگ بار و خجالت آوری فرار کردند.

عطوان اضافه کرد: آیا این کشورها که نتانیاها را متحد و حامی خود می دانند از خود درباره دلایل حقیقی اینکه ایران را دشمن خود حتی خطرناکتر از اسرائیل و آمریکا می دانند، سوال نمی کنند. آیا این اسرائیل نیست که سرزمین های فلسطینی و مقدسات عربی، اسلامی و مسیحی را اشغال کرده است. آیا دشمنی آنها با تهران به دلیل این حقیقت که خردسالان عرب بر آن واقف هستند، مبنی بر اینکه بخش بزرگی از افکار عمومی عربی، ایران را یک دولت ملی می دانند، نیست .

وی نوشت: این امری بسیار سخیف است که اعراب از سیطره ایران بر چهار پایتخت عربی سخن می گویند، در واقع خود را پست می کنند، زیرا این سخن شکست و قصور خود آنها را نشان می دهند که باعث این امر شده و باید دست از ناله کردن برداشته و به دنبال راهبردها و برنامه های عملی برای باز پس گرفتن سرزمین های خود باشند و از پایتخت ها و شهرهای خود دفاع کنند.

وی با انتقاد از عملکرد اعراب افزود: کسی که خواهان مواجهه با نفوذ ایران است، از نتانیاها نخست وزیر اسرائیل درخواست حمایت نمی کند و او را رهبر سراسر منطقه نمی داند و در برابر آن سرطاعت فرو نمی آورد، بلکه به دنبال اسباب قدرت می گردد و تلاش می کند تا یک طرح مستحکم عربی برای بازگرداندن زعامت آن بنا بگذارد.

عطوان نوشت: در کنفرانس ورشو برخی اعراب مسجد الاقصی و «کلیسای قیامت» و کل شهر قدس را فروختند، همانطور که «ابوعبدالله صغیر»، «غرناطه اندلس» را به «فردیناند» و «ایزابلا» فروخت، ولی فرق اساسی آن این است که ابوعبدالله صغیر، اندلسی کلیدهای شهر را پشیمان و گریان به فردیناند تحویل داد، اما نوادگان آن در ورشو کلیدهای قدس را با شادی و سرور به نتانیاها تقدیم کردند. کنفرانس ورشو اجلاسی مصیبت بار و اوج بدبختی و ذلالت اعراب بود.